
João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

O Município de São João do Tigre-PB, por meio do Prefeito Constitucional, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 00012/2024, publicado em: Diário Ofi cial do Estado da Paraíba datado em 
14/09/2024, Pág. 63; Jornal a União datado em 14/09/2024, Pág. 26; Justifi cativa: Cancelar Aviso de 
licitação do PE 00012/2024. 

São João do Tigre - PB, 25 de Setembro de 2024, 
MARCIO ALEXANDRE LEITE
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2024

No Aviso de Licitação – PREGÃO ELETÔNICO N° 00016/2024 - publicado em DOE Nr. 18.188 do 
Estado da Paraíba Pag.63 e JORNAL A UNIÃO da Paraíba Pag.26, ONDE SE LÊ: PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 00016/2024. LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024. 

São João do Tigre - PB, 25 de Setembro de 2024
ZENON FLORENCIO DE LIMA

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Fenelon 
Medeiros, 122 - Centro - Santo André - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO 
ESCOLAR DE ACORDO COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR Nº23400001022202384, 
FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE SANTO ANDRE E FNDE. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 10 de Outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 10 de Outubro de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00ho-
ras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3308–1065. E-mail: licitacaosantoandrepb@
gmail.com. Edital: www.santoandre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Santo André - PB, 20 de Setembro de 2024
REJANE COUTINHO MATIAS DE OLIVEIRA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Santo André

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIMENTO Nº 00005/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua José Alves de Melo, 
S/N - Centro - São Domingos - PB, vem realizar Chamamento Público para credenciamento de prestadores 
de serviços de consultas e exames médicos, para atender de forma complementar a rede de assistência 
à saúde do Município de São Domingos. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21. Os interessados 
deverão apresentar a proposta e documentação para habilitação e até o dia 25 de setembro de 2024 a 10 de 
outubro de 2024, até às 12:00 horas, no setor de licitações do Município, no endereço acima. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3432–1000. 
E-mail: licitacaosaodomingos4@gmail.com. Edital: www.saodomingos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

São Domingos - PB, 25 de setembro de 2024.
RAFAELLA FRANKLIN DE QUEIROGA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São Domingos

CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2024, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestar serviços na execução de escrituração contábil tributária 
ao cumprimento das obrigações instruídas na normativa RFB nº 2.043/2021, atendendo as demandas do 
município de São José de Piranhas – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSE LIQUISON FURTADO DE FIGUEIREDO 75264900434, CNPJ: 42.014.512/0001-57 
 - R$ 16.000,00.Convoco o representante da empresa mencionada a, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
enviar a documentação de regularidade fi scal, trabalhista e a garantia de execução correspondente a 4% 
do valor ratifi cado em favor da empresa, para posterior assinatura do contrato.

São José de Piranhas - PB, 25 de Setembro de 2024
SANDOVAL VIEIRA LINS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Concessão de direito real de uso de bens imóveis, tipo box- loja comercial - sendo unidades 
remanescentes, situados no Mercado Público Central na sede do Município de São José de Piranhas-PB, 

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 242/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VANS COM E SEM ACESSIBILIDADE, DESTINADAS AO TRANS-
PORTE DE PESSOAS IDOSAS, COM DEFICIÊNCIA E DEMAIS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), BEM COMO DAS EQUIPES DE REFERÊNCIA MULTIDIS-
CIPLINARES PARA A REALIZAÇÃO DAS AÇÕES, SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB.
A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público que a im-
pugnação apresentada pela empresa MABELÊ VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
35.457.127/0001-19, foi acatada parcialmente, alterando o prazo de entrega do objeto para 20 (vinte) 
dias, seguindo a orientação da Coordenadoria Jurídica. Em visto disso, nova data foi marcada, para lici-
tação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
do Decreto Municipal nº 092/2023, de 04 de outubro de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital.
DATA DA SESSÃO: 10/10/2024
Horário da abertura das propostas: 10:00 (horário de Brasília)
Local da disputa: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital: https://santarita.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/,www.portaldecompraspublicas. 
com.br e www.tce.pb.gov.br. 
Esclarecimentos e impugnações: www.portaldecompraspublicas.com.br

Santa Rita/PB, 25 de setembro de 2024
CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÃO

13 - Valor: R$ 272.400,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
06.948.769/0002-01, item(s): 08, 10, 17 - Valor: R$ 44.716,00.

Santa Luzia - PB, 23 de Setembro de 2024
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00028/2024, 
que objetiva: Aquisição de suplemento para pacientes com riscos nutricionais aumentado, atendendo 
pedidos administrativos e ordens judiciais da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Santa 
Luzia - PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como pro-
ponente(s) vencedor(es): CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL 
- CENEP LTDA, CNPJ: 01.687.725/0002-43, item(s): 18 - Valor: R$ 1.112,00; INDALABOR INDAIÁ 
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA, CNPJ: 04.654.861/0001-44, item(s): 04, 07, 20 - Valor: R$ 
51.740,00; JL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 19.960.546/0001-12, item(s): 03, 09, 11, 
12 - Valor: R$ 119.586,00; JP2 COMERCIO E SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 03.969.925/0001-
33, item(s): 01, 05, 22 - Valor: R$ 70.241,00; MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRO-
DUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 29.329.985/0001-85, item(s): 14, 15, 16, 21, 23, 24 - Valor: R$ 
355.336,00; SUPREMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME, CNPJ: 23.159.220/0001-68, 
item(s): 06, 13 - Valor: R$ 272.400,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01, item(s): 08, 10, 17 - Valor: R$ 44.716,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 23 de Setembro de 2024
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

PREFEITO



João Pessoa - Sábado, 14 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 63

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNI-
CIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB, DE CONFORME CONVENIO NR 31/2024 – FIRMANDO 
COM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - PB. Abertura da sessão pública: 09:30 horas 
do dia 30 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: 09:31 horas do dia 30 de Setembro de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

São João do Tigre - PB, 13 de Setembro de 2024
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR DEMANDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 30 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 30 de Setembro de 
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@
gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp. 

São João do Tigre - PB, 13 de Setembro de 2024
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

 DISPENSA Nº 00005/2024
Com base na proposta apresentada pela empresa 49.776.700 TATIANNE VIEIRA INÁCIO, CNPJ: 
49.776.700/0001-61, nos termos da Dispensa 005/2024, com objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestar serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de decoração e ornamentação, 
bem como prestar serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em eventos culturais e 
festivos, solenidades, em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de São José de 
Piranhas – PB, convocamos a empresa a apresentar toda a sua habilitação jurídica, no prazo máximo 
de 24 (vinte e quatro) horas, para darmos seguimento aos procedimentos fi nais da referida dispensa, 
via E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com ou protocolado no setor de licitações, Rua Inácio Lira, 
363 - Centro - São José de Piranhas.

São José de Piranhas - PB, 13 de Setembro de 2024
TALITA DE SOUSA COELHO FERREIRA
DIRETORA INTERNA DE PROCESSOS

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

3° TERMO ADITIVO
3° DE PRORROGAÇÃO
Processo Licitatório: INEXIGIBILIDADE N° 00019/2022
Instrumento: CONTRATO N° 00363/2021
 Regime: 8.666/93 e suas alterações
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB           
CNPJ: 09.069.709/0001-18
Contratado:COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRE E HOSPITALAR LTDA - 

Prefeitura Municipal
de São Bento

EXTRATO

COAPH
CNPJ Nº 11.768.319/0001-88
Representante: JOSÉ NEWTON LACERDA CARNEIRO
CPF nº 366.368.003–72
Objeto: Contratação de empresa oriunda da chamada pública n° 00006/2021, na qual objetiva: creden-
ciamento de empresas para contratação de prestação de serviços de plantões médicos plantonistas para 
atender a demanda da secretaria municipal de saúde deste município, conforme termo de referência.
3.1 –O Presente instrumento de contrato fi ca prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, fi cando o 
vencimento para o dia 17 de Setembro de 2025, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no art. 57 
parágrafo 1° que assegura que o contratado fi ca obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, 
o prazo de convocação poderá ser prorrogado por mais uma vez, por igual período, quando solicitado 
pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justifi cado aceito pela administração.
São Bento-PB, 13 de Setembro de 2024
JARQUES LÚCIO DA SILVA II
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024

O PREGOEIRO ofi cial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará 
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024cujo 
OBJETO é a aquisição de dois carros de passeio 0 (zero) km com 05 (cinco) lugares para tratamento 
fora de domicilio – TFD, a fi m de atender pacientes em ações voltadas ao serviço público de saúde do 
município de Santana dos Garrotes –PB, sob a emenda parlamentar nº 270/2023,e um carro de passeio 0 
(zero) km com 05 (cinco) lugaresdestinado a secretaria de saúde do município de Santana dos Garrotes 
– PB,que  obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações 
posteriores. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre Mural de Lici-
tações do TCE-PB. A sessãopública na forma eletrônica será aberta às08:00hs (Horário de Brasília) do 
dia02/10/2024. Esclarecimentosno horário das 08h:00 às 11h:30de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes - PB, 13 de Setembro de 2024
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2024

O PREGOEIRO ofi cial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará 
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2024cujo 
OBJETO é a aquisição de uma VAN OKM do tipo micro-ônibus, com capacidade mínima de 18 + 01 
lugares, (ano/modelo de fabricação: 2024 ou superior) para atender as necessidades da secretaria de 
educação  do município de Santana dos Garrotes/PB,que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.bre Mural de Licitações do TCE-PB. A sessãopública na forma eletrônica 
será aberta às09:00hs (Horário de Brasília) do dia02/10/2024. Esclarecimentosno horário das 08h:00 às 
11h:30de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes - PB, 13 de Setembro de 2024
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2024

O PREGOEIRO ofi cial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará 
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2024cujo 
OBJETO é a contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de mobiliário escolar para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Santana dos Garrotes - PB,que obede-
cerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores.  O 
edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre Mural de Licitações do TCE-PB. 
A sessãopública na forma eletrônica será aberta às14:00hs (Horário de Brasília) do dia02/10/2024. Es-
clarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes - PB, 13 de Setembro de 2024
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes

LICITAÇÕES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse n° 924203/2021 - Ministério do Desenvolvimento 
Regional e Contrapartida da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB. 02.050 - Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos - 15.451.1004.1019 - Implantação, Ampliação ou Melhoria de pavimentação (asfáltica 
ou paralelepípedo)
Elementos de Despesa: 4490.51 - 1.500.0000 - Obras e Instalações. 4490.51 - 1.700.0000 - Obras e 
Instalações. 4490.51 - 1.701.0000 - Obras e Instalações.
FUNDAMENTO: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias, (13/09/2024 a 10/07/2025).
DATA DO TERMO ADITIVO: 13 de setembro de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL


